
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 28. ledna 2020 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 28. ledna 2020 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka, br. Tomáš 
Pilvousek. 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Viktor Šinkovec, br. František Bobek, p. Milan 
Kreisinger, ses. Marcela Ludvíková. 
Hosté: Br. Miloš Borovička. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 16:15 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Host: Br. Miloš Borovička. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast br. Miloše Borovičky na dnešním jednání. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Tomáš Pilvousek přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 28. 1. 2019 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů  
b) Schválení faktur 

6) Dotace 
a) Vyúčtování dotací za rok 2019 
b) Dotace 2020 

7) Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) Legionáři pro mládež 

8) NF Legie 100 
9) Jednoty ČsOL 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 28. ledna 2020 

 

a) Vojenské posádky Liberec – používání loga jednoty 
b) Brno 2 – odstoupení předsedy 

10) Noví členové 
11) Akce ČsOL 

a) Rusko 2020  
12) PRV ČsOL 4. 2. 2020 

a) Úprava programu jednání 
b) Kontrola materiálů 

13) Výběrová řízení 
14) Různé 

a) Šlágr TV 
b) Přehled přítomnosti 2019 

15) Pozvánky 
16) Pošta 

a) Výzva k podpoře ředitelky Památníku Lidice 
b) Geocoiny ČsOL 
c) Nabídka koupě nemovitosti 

17) Závěr 
Usnesení: SO ČsOL po projednání a doplnění o podbod 5b) Schválení faktur schvaluje 
program zasedání. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger předložil zprávu od pana Hejska (spol. Sanosil), který 
upozorňuje na potřebu výměny pumpy pro čerpání Sanosilu – viz přílohu zápisu. 
Dále p. Kreisinger předložil souhrn informací pro jednání PRV ČsOL – viz přílohu 
zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje nákup nové pumpy pro dávkování Sanosilu a ukládá 
správci nemovitosti zajistit výměnu. SO ČsOL bere další přednesené informace na 
vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů k 28. 1. 2020 
Br. Milan Mojžíš předložil Stav účtů k 28. 1. 2020. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený stav účtů k 28. 1. 2020 na vědomí a ukládá 
informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

a) Schválení faktur 
Br. Milan Mojžíš předložil faktury za uplynulé období ke schválení. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené faktury a ukládá předložit na PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 6) Dotace 
a) Vyúčtování dotací za rok 2019 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam vyúčtovaných dotací za rok 2019 – viz přílohu zápisu 
a poskytl komentář. Všechny dotace byly vyúčtovány ve stanovených termínech. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený stav vyúčtování dotací za rok 2019 a ukládá 
informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 28. ledna 2020 

 

b) Dotace 2020 
Br. Milan Mojžíš informoval o postupu projednávání žádostí o dotace MO ČR 
a vysvětlil změny oproti připomínkám k loňským žádostem a s tím související 
změny v našich žádostech formou dodatků, které si MO ČR vyžádalo. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí, schvaluje dodatky 
k žádostem a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec předložil Vyhodnocení projektu PoVV za rok 2019 – viz přílohu 
zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložené Vyhodnocení projektu PoVV za rok 2019 na 
vědomí a ukládá jej předložit RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu vedoucího PoVV za uplynulé období – viz 
přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou Zprávu vedoucího PoVV na vědomí a ukládá ji 
předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Br. František Bobek předložil seznam úkolů pro projekt Zámeček – viz přílohu 
zápisu a poskytl komentář. Dále br. Bobek předložil informace k Strategii ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace 2021, tuto strategii je třeba zapracovat do 
seznamu úkolů. K financování projektu Zámeček byla zahájena diskuze, ze které 
vyplynula potřeba doplnit do úkolů bod 11 – výběrové řízení.  

Usnesení: SO ČsOL bere předložené materiály na vědomí, ukládá zapracovat závěry 
diskuze a aktualizovaný materiál předložit na další jednání PRV ČsOL.  
Hlasování: 4 – 0 – 0 

Br. František Bobek informoval o sjednání uměleckého focení v prostorách 
Zámečku Pardubice a vyjádřil své pochyby k takové aktivitě. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL odeslat odpověď na tento e-mail.  
Hlasování: 4 – 0 – 0 

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o Realizaci projektu Legie 100 v roce 2019 – 
viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu o Realizaci projektu Legie 100 v roce 
2019 na vědomí a ukládá ji předložit na další jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

Br. Jiří Charfreitag předložil návrh trasy Legiovlaku pro rok 2020 – viz přílohu 
zápisu. Trasa zatím nebyla schválena ČD. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh trasy Legiovlaku na rok 2020 na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

Br. Jiří Charfreitag předložil návrh na výběrovou komisi pro doplnění volných 
pracovních pozic projektu Legie100 (Průvodce Legiovlaku) ve složení:  

Jan Steidler 
Petr Čížek 
Jiří Charfreitag 
Milan Mojžíš 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 28. ledna 2020 

 

Tomáš Gál 
Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh výběrové komise na vědomí a ukládá 
předložit jej na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

d) Legionáři pro mládež 
Br. František Bobek předložil informační zprávu o projektu Legionáři pro mládež 
– viz přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 8) NF Legie 100 
Br. Milan Mojžíš vysvětlil pokračující postup ve vyřizování žádosti ČsOL o Nadační 
příspěvek pro projekt Legie 100 za rok 2019 – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere předložené informace na vědomí.  
Hlasování: 4 – 0 – 0 

Br. Pavel Budinský informoval, že jako revizor Nadačního fondu v souladu se 
statutem NF Legie 100 svolá jednání SR NF Legie 100. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o postupu revizora NF Legie 100 na vědomí.  
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 9) Jednoty 
a) Vojenské posádky Liberec 
Br. Milan Mojžíš informoval o porušení zákazu užívání samostatných logotypů 
jednot na oficiální pozvánce na akci jednoty Vojenské posádky Liberec, podpořené 
z prostředků Ministerstva obrany ČR. Vysvětlil, že použití „loga jednoty“ může být 
chápáno jako porušení pravidel pro poskytnutí dotace a může být tedy 
problematické v rámci vyúčtování získané dotace. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá projednat tento bod na dalším jednání PRV ČsOL.  
Hlasování: 4 – 0 – 0 

b) Brno 2 
Br. Jiří Filip informoval o odstoupení br. Víta Dorina z pozice předsedy jednoty 
ČsOL Brno 2. Vedením jednoty byl prozatím pověřen br. Jan Kux. 

Usnesení: SO ČsOL bere rezignaci br. Víta Dorina na vědomí. SO ČsOL vyjadřuje 
br. Dorinovi poděkování za jeho práci. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 10) Noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 27. listopadu 2019 
do 24. ledna 2020. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam žadatelů o členství na vědomí a ukládá 
předložit jej na další jednání PRV ČsOL k registraci. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 11) Akce ČsOL 
a) Rusko 2020 
Br. Milan Mojžíš informoval o dalším vývoji ohledně cesty ČsOL do Ruska na jaře 
2020 připravované ve spolupráci s místopředsedou Poslanecké sněmovny 
Vojtěchem Pikalem a OVV MO ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 28. ledna 2020 

 

Br. Milan Mojžíš uvedl, že nejprve budou vyzváni členové, kteří byli přihlášeni na 
pouť k Bajkalu, teprve poté budou obsazována další místa nahlášenými zájemci. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje výše uvedený postup. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 12) PRV ČsOL 4. 2. 2020 
a) Program PRV ČsOL 4. 2. 2020 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL s vyznačenými změnami. 
Požádal o zrušení podbodu Komise pro ocenění. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání, rozšíření bod 12) Používání „loga“ jednoty,, zrušení 
podbodu 12b) Komise pro ocenění a přečíslování schvaluje návrh programu jednání 
PRV ČsOL dne 4. 2. 2020. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

b) Kontrola materiálů 
Br. Jiří Filip informoval o stavu přípravy materiálů na jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů pro jednání PRV ČsOL dne 4. 2. na 
vědomí a ukládá Sekretariátu odeslat členům PRV ČsOL pozvánku na nadcházející 
jednání. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 13) Výběrová řízení 
 V uplynulém období žádná výběrová řízení neproběhla. 

ad 14) Různé 
a) TV Šlágr 
Br. Jiří Charfreitag předložil návrh Smlouvy o dílo se spol. FWDS EUROPE a.s. – viz 
přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému jednat se zástupci spol. FWDS 
EUROPE a.s. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

b) Přehled přítomnosti 
Br. Jiří Filip předložil přehled přítomnosti na jednání SO ČsOL v roce 2019 – viz 
přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přehled přítomnosti na jednání SO ČsOL v roce 2019 na 
vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 15) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 16) Pošta 
a) Výzva k podpoře ředitelky Památníku Lidice 
Br. Jiří Filip předložil e-mail z Památníku Lidice se žádostí o podporu ředitelky 
památníku – viz přílohu zápisu.  
b) Geocoiny 
Br. Jiří Charfreitag předložil e-mail s žádostí br. Sehnala o poskytnutí zbývajících 
Geocoinů ČsOL z ukončeného projektu Geocaching. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Jiřímu Charfreitagovi sejít se s br. Sehnalem a dojednat 
další podmínky. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 28. ledna 2020 

 

c) Nabídka koupě nemovitosti 
Br. Jiří Filip předložil nabídku RK Engels & Volkers na koupi nemovitosti Sokolská 
č. p. 32. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit nabídku realitní kanceláře na další jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

 
ad 17) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 18:05 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


